CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 635/2025

Maringá, 11 de março de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há
possibilidade de realizar a retirada da grama sintética do “Meu Campinho”, localizado na Praça Pioneiro
Júlio Ribeiro Vilella, no Conjunto Residencial Parigot de Souza, devido às suas condições inadequadas de
uso, e a transformação do espaço em uma quadra poliesportiva para a prática de basquete, vôlei, futsal,
entre outras modalidades. Em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade, e, em caso
negativo, decline os motivos.

A solicitação se justifica pela necessidade de oferecer um espaço esportivo mais
funcional e adequado para a comunidade. A implantação de uma quadra poliesportiva ampliaria as opções
de práticas esportivas, beneficiando diferentes faixas etárias e incentivando hábitos saudáveis, a inclusão
social e o convívio comunitário.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 12/03/2025,
às 08:25, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0378267 e o código CRC 7E2911AB.

25.0.000004351-9 0378267v2

13/03/2025, 11:39 SEI/CMM - 0378267 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1